

# 2025 Matka-ajon kohteen 13 Käyntikortti

Osallistujan nimi: \_\_\_\_\_ e-mail: \_\_\_\_\_

Moottoripyörän merkki: \_\_\_\_\_ tyyppi: \_\_\_\_\_ vm. \_\_\_\_\_

Milloin kohteella käyty: \_\_\_\_\_

## Uusimaa Myrskylä

on kunta Uudenmaan koillisosassa

Se itsenäistyi Pernajasta omaksi kirkkoherrakunnakseen vuonna 1636 1865 siitä tuli, kunnallisasetuksen mukainen maallinen kunta.



**Käyntikohde:  
Myrskylän kirkko  
Keskustie 2**

Maaseudulla pitäjänkokoukset päättivät seurakunnan asioiden lisäksi myös maallisista asioista vuoteen vuoden 1865 kunnallisasetukseen saakka. Pitäjänkokouksen tilalle tuli ensin kuntakokous ja myöhemmin kunnanvaltuusto.

Kunnassa on 1 684 asukasta ja sen pinta-ala on 206,35 km<sup>2</sup>, josta 200,44 km<sup>2</sup> on maata ja loput 5,91 km<sup>2</sup> sisävesialueita. Myrskylä on väkiluvultaan Uudenmaan maakunnan pienin kunta ja sen väestötiheys on 8,40 as./ km<sup>2</sup>.

Myrskylän naapurikunnat ovat Askola, Porvoo, Pukkila, Orimattila, Lapinjärvi ja Loviisa. Ennen vuoden 1865 kunta-asetusta Suomen evankelis-luterilaisen kirkon paikallinen itsenäinen seurakunta hoiti kunnan, silloin pitäjän, paikallishallinnon.

Myrskylä oli yksi Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymän jäsen. 2023 alkaen on Myrskylä kunta kuulunut Itä-Uudenmaan hyvinvointialueeseen, se on hyvinvointialueen ainoa kaksikielinen kunta ja Pukkilan ohella toinen kunta, joka sijaitsee Uudenmaan maakunnassa.

Tila valokuvalle

## Myrskylän evankelisluterilainen kirkko

on kolmas pitäjään rakennettu kirkko. Kirkko sijaitsee Myrskylän keskustassa ja lähellä Kirkkojärven rantaa. Rakennus on puuta ja pohjaltaan ristin muotoinen. Niin ikään puinen kellotapuli on erillinen, muutaman metrin päässä kirkkorakennuksesta. Kirkossa on tilaa 650 sanan-



kuulijalle. Kirkon urut ovat Olof Schwanin Pietarin Pyhän Katariinan puiseen kirkkoon 1776 rakentamat urut, jotka Carl Wirth oli korjannut ja laajentanut 1833. Myrskylään urut ostettiin 600 ruplalla 1875. Albanus Jurva korjasi ne 1902. Veikko Virtanen peruskorjasi urut 1978–1979. Urut ovat 19-äänikertaiset.

Myrskylän ensimmäinen kirkko valmistui 1611, joidenkin tietojen mukaan 1604. Sitä käytettiin noin 20 vuotta. Jäännösten perusteella sen uskotaan palaneen. Myrskylän seurakunta erotettiin Pernajan seurakunnasta 26. heinäkuuta 1636. Samana vuonna valmistui Myrskylän toinen kirkko, joka sijaitsi kymmeniä metrejä nykyisestä kirkosta kaakkoon päin. Se purettiin heikkokuntoisena 1800. Vanhalle hautausmaalle, kohdalle jossa toinen kirkko sijaitsi on pystytetty muistokivi. Myrskylän hautausmaan uusi osa on luoteessa Myrskylän kirkon ja kirkkoherran viraston välistä kulkevan tien länsipuolella.

Nykyisen, kolmannen kirkon vieressä oleva kellotapuli on valmistunut jo 1772 Myrskylän toisen kirkon aikana. Kellotapulien rakennustöistä vastasi tanskalaisyyntyinen Viaporin linnoitusrakennusmestari Gotthard Flensburg, joka oli siirtynyt Porvooseen kaupungin arkkitehdiksi vastaamaan jälleenrakentamisesta Porvoon kaupungin 11.6.1760 alkaneen toisen suurpalon jälkeen.

Uuden kirkon rakentamisesta tehtiin päätös pitäjänkokouksessa 9. kesäkuuta 1797. Rakentajaksi päätettiin kutsua Askolan kirkon tehnyt ruoveteläinen Mats Åkergren. Uuden kirkon rahoittamiseksi päätettiin anoa kuninkaalta lupa valtakunnallisen keräyksen toteuttamiseksi, ja lupa saatiin ehdollisena 17. helmikuuta 1801, mutta vain Porvoon ja Turun hiippakuntien alueella. Keräyksen tuotto, 108 taalaria ja 8 killinkiä, päätettiin käyttää ikkunalasien hankkimiseen.